

HSN-AU § 51 Statusrapport. Verksamhetsanpassningar 2024-2025 med fokus på läkemedel

Ärendenummer: HSN 2024/303

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden

- Hälso- och sjukvårdsnämnden tar emot informationen och lägger den till handlingarna.

Sammanfattning

Kostnaderna för läkemedel som används inom slutenvården och beställs hem till läkemedelsförråd har ökat med 20 procent senaste året och uppgick till 97 miljoner kronor 2023. Därmed har Gotland den högsta kostnaden i landet för rekvisitionsläkemedel per 1000 invånare, från att tidigare ha legat på 5:e plats.

Socialstyrelsen prognosticerar ökande läkemedelskostnader med 6 procent inom läkemedelsförmånen och 9 procent för rekvisitionsläkemedel för 2024.

Bedömning

Förvaltningens bedömning är att det finns en god styrning och kontroll över läkemedelsområdet och att utbyte av läkemedel eller andra besparingsåtgärder genomförs löpande. Region Gotland har en god följsamhet till nationella riktlinjer när det gäller införande av läkemedel och har i många delar goda medicinska resultat i nivå med riket eller bättre.

Avvikelser i läkemedelskostnader kan i stora delar förklaras genom god tillgänglighet, hög andel specialistvård, hög sjuklighet, men det finns fortfarande en del frågor i jämförelse med andra regioner med samma demografi.

Målsättningen är att identifiera besparingar inom läkemedelsområdet motsvarande 10 miljoner. I dagsläget har inte denna potential identifierats, men arbetet fortsätter.

Ärendets behandling under mötet

Magdalena Öhlund, chefsapotekare, och *Emma Hargeby*, klinisk farmaceut, informerar om genomförd läkemedelsanalys. *Maria Amér*, chefläkare, närvarar också och svarar på frågor.

Yrkande

Ordföranden Mikael Blad (M) yrkar att

- Hälsa- och sjukvårdsnämnden tar emot informationen och lägger den till handlingarna.

Ordföranden finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Läkemedelsanalys daterad 2024-03-27

Bilaga 1 – Rapport läkemedelskostnader Gotland, 2024-03-04

Bilaga 2 – Rekvisitionsläkemedel